
gazeta samorządu terytorialnego nr 5/2019

Rok VIII nr 5 (63) ISSN 2084-5561          maj/czerwiec 2019          www.gmina.ksawerow.com          egzemplarz bezpłatny   

GAZETA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Ksawerów     •     Wola Zaradzyńska     •     Nowa Gadka
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W numerze

Simona Ławniczak
- piękna dziewczyna z sąsiedztwa
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Wielopokoleniowy Festyn Rodzinny
z okazji Dnia Dziecka Ruszyli z remontem ul. Wschodniej

- droga jest nieprzejezdna

FESTYN RODZINNY
ZAPRASZAMY NA

Power Play

Fot. Red.

GWIAZDA WIECZORU

Fot. T.Łasica / zu.p.lodz.pl

Pogoda dopisała, atrakcji dla mieszkańców nie zabrakło - 1 czerwca bawiliśmy 
się na Wielopokoleniowym Festynie Rodzinnym z okazji Dnia Dziecka 

strona 14

Fot. Red.
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Od lipca nowe zasady segregacji odpadówX sesja Rady Gminy Ksawerów

W dniu 23 maja br. została podpisana umowa z firmą REMONDIS Sp. z o. o. 
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Ksawerów. Nowa umowa 
będzie obowiązywała od 1 lipca 2019 r. do 30 czerwca 2020 r.

29 maja w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów odbyła się X sesja 
Rdy Gminy Ksawerów.

Radni dyskutowali m.in. na temat wieloletniej prognozy finansowej gminy 
(2019-2029), zmian w budżecie gminy czy ustalenia regulaminu korzystania 
ze świetlicy wiejskiej w Nowej Gadce. Wójt Adam Topolski przedstawił 
zebranym (i szczegółowo omówił) obszerny raport o stanie gminy Ksawerów 
za rok ubiegły.

Już niebawem radni gminy będą musieli zmierzyć się z tematem 
zwiększenia opłaty za wywóz śmieci. O ile wzrosną stawki opłaty śmieciowej? 
Tego jeszcze nie wiemy. 

Apelujemy do osób, które mieszkają na terenie gminy Ksawerów, 
a nie są zameldowane i nie odprowadzają należnej opłaty śmieciowej, 
o dokonanie obywatelskiego obowiązku zameldowania. Prawdopodobna 
liczba mieszkańców gminy to ok. 8 tys. osób, z czego do opłaty śmieciowej 
zgłoszonych jest tylko ok. 7,1 tys. Nie płacisz za śmieci? Pamiętaj, 
że szkodzisz sobie i najbliższemu sąsiadowi, który uczciwie i rzetelnie 
reguluje opłatę śmieciową.

W związku z tym, że z dniem 1 lipca 2017 r. weszło w życie Rozporządzenie 
Ministra Środowiska, które wprowadziło tzw. Wspólny System Segregacji 
Odpadów na terenie całego kraju, od 1 lipca 2019 r. w gminie Ksawerów 
zaczną obowiązywać nowe ujednolicone zasady segregacji. Od tej pory, 
oprócz odpadów zmieszanych, obowiązkowo i selektywnie będziemy zbierać 
aż cztery frakcje odpadów, a mianowicie:
• papier
• metale i tworzywa sztuczne
• szkło
• odpady ulegające biodegradacji

Oznacza to, że zmieni sę sposób zbierania papieru, który nie będzie 
już trafiał do pojemnika na odpady suche. Będzie natomiast dodatkowo 
odbierany raz w miesiącu w zabudowie wielolokalowej (bloki), a raz 
na kwartał w zabudowie jednorodzinnej, w pojemniku który dostarczy firma 
odbierająca odpady. W ramach umowy zostaną przeprowadzone dwie 
objazdowe zbiórki odpadów wielkogabarytowych (jesienią 2019 r. i wiosną 
2020 r.) 

Nowe harmonogramy wywozu odpadów (wraz z terminami zbiórek 
objazdowych oraz z wytycznymi w zakresie segregacji odpadów) zostaną 
dostarczone do właścicieli nieruchomości do końca czerwca br.

Książka o gminie Ksawerów jest HIT-em!

Zainteresowanie monografią naszej gminy jest coraz większe. 
Przypominamy, że każde gospodarstwo domowe może BEZPŁATNIE 
otrzymać jeden egzemplarz monografii opisującej historię gminy 
Ksawerów na przestrzeni ostatnich 200 lat.

Jak można otrzymać książkę?
w numerze 4/62 Echa gminy Ksawerów), wypełnić oświadczenie i odwiedzić 
Urząd Gminy Ksawerów (III piętro, pok. 305).
Po przekazaniu kuponu oraz pierwszej strony potwierdzającej rozliczanie 
podatku PIT jako mieszkaniec gminy Ksawerów, urzędnicy przekażą 
Państwu książkę. Osoby, które zamieszkują jedno gospodarstwo domowe, 
a są zainteresowane większą ilością egzemplarzy lub nie są mieszkańcami 
naszej gminy, mogą zakupić książkę w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką 
w Ksawerowie.

 Wystarczy wyciąć kupon (publikowany 

Redakcja

Redakcja

UG Ksawerów

Wójt Adam Topolski osobiście wręczył książkę członkiniom 
Koła Gospodyń Wiejskich w Ksawerowie

Fot. K.Karcz

ODPADY 

ZMIESZANE

SZKŁO ODPADY 

BIO

METALE,

TWORZYWA

SZTUCZNE

PAPIER

Fot. Red.

Obrady X sesji Rady Gminy Ksawerów

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com
Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com
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Mamy dotację na remont ul. Wschodniej!Przebudowa ul. Bema

Wojewoda łódzki przyznał dofinansowanie (ok. 1,8 mln zł) na remont 
drugiego odcinka ul. Wschodniej (od ul. Żeromskiego do ul. Wolskiej).

Trwa gruntowna przebudowa ul. Bema. Inwestycja obejmuje wymianę 
nawierzchni, budowę chodnika oraz utwardzonego pobocza. Zgodnie 
z zapisami umowy zadanie powinno zostać zrealizowane do dn. 30 sierpnia 
br. Gwarancja na wykonane prace wyniesie 60 miesięcy.

Oznacza to spore oszczędności w budżecie naszej gminy, która partycypuje 
w remoncie (remontowany odcinek ul. Wschodniej jest drogą powiatową). 
Dotacja obejmie 50% wartości całego projektu, a środki będą pochodziły 
z funduszu dróg samorządowych - drogi gminne i powiatowe. Redakcja

Redakcja

Remontowana droga serwisowa DK14 umożliwi dojazd do terenów Łódzkiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Pełna nazwa zadania brzmi "Budowa drogi 
gminnej - przedłużenie ul. Giełdowej w Ksawerowie - od przepustu do drogi 
serwisowej DK14 wraz z budową przepustów drogowych oraz oświetlenia, 
rozbudowa fragmentu ul. Rypułtowickiej w Pabianicach, w skład której 
wchodzi przebudowa skrzyżowania (rondo), a także budowa odwodnienia, 
oświetlenia, zjazdu oraz odcinka drogi łączącej projektowane skrzyżowanie 
z drogą serwisową DK14".

Trwa przebudowa drogi serwisowej DK 14 prowadzącej do terenów ŁSSE. 
Jednym z etapów tej inwestycji jest budowa ronda w miejscu dawnego 
skrzyżowania ul. Rypułtowickiej z drogą serwisową DK14.

Redakcja

Droga dojazdowa do ŁSSE już prawie gotowa

Fragment wyremontowanej drogi dojazdowej do ŁSSE

Budowa ronda w ul. Rypułtowickiej

Odcinek ul. Wschodniej (od ul. Żeromskiego w stronę ul. Wolskiej)
w trakcie remontu

Kompleksowy remont  w ul. Bema

Czy wiesz, kto jest Twoim radnym?

Radni reprezentują Nas - mieszkańców w Urzędzie Gminy Ksawerów. Jako 
przedstawiciele lokalnej władzy troszczą się o nasze sprawy w radzie 
gminy i innych instytucjach samorządowych. Czy wiesz, który radny 
reprezentuje Ciebie?

Redakcja

Radna Marcin Zglinicki - okręg nr 8

Bogumiła Szczepańska - okręg nr 7

Rejon ulic: Dziubińskiej, Granitowa, Jana 
Pawła II (strona nieparzysta), Ludowa 
(strona parzysta), Łódzka od nr. 64 do nr. 
102 (strona parzysta), Nowa, Parkowa, 
Roosevelta, Sienkiewicza, Spokojna, 
Zachodnia od nr. 31 do nr. 57 (strona 
nieparzysta). 
Bogumiła Szczepańska w 

 

gminnej radzie 
zasiada po raz trzeci. Jest członkinią 
Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Rejon ulic: Bednarska, Getta, Dolna, 
Handlowa od nr. 1 do nr. 31 (strona 
nieparzysta) i od nr. 2 do nr. 36 (strona 
parzysta), Łódzka od nr. 113 do nr. 169 
(strona nieparzysta), Pocztowa (strona 
parzysta), Targowa, Wschodnia od nr. 62a 
do nr. 80 (strona parzysta).  
Marcin Zglinicki w gminnej radzie zasiada 
po raz drugi będąc członkiem Komisji 
Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Jest również  
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

Fot. Red.

Fot. Archiwum

Marcin Zglinicki

Bogumiła Szczepańska

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.
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"Vita peregrinatio est"

- czyli "życie jest pielgrzymowaniem"

W ubiegłym roku, podczas pobytu młodzieży z parafii Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Ksawerowie na Spotkaniu Młodych w Lednicy, powstał 
spontaniczny pomysł, aby wybrać się pielgrzymim szlakiem wiodącym 
do Santiago de Compostela. 

Tak daleka wyprawa, która mogłaby stać się młodzieńczą przygodą życia, 
wiąże się niestety z dużymi kosztami. Dlatego ks. Dominik Sujecki, 
tuż po zakończeniu roku formacyjnego, przekazał młodym parafianom 
specjalne puszki - skarbonki, motywujące (jeszcze bardziej) do realizacji 
zamierzonego celu. Do czasu uzbierania potrzebnej sumy, każdy z chętnych 
miał ostatecznie zadecydować o swoim udziale w dalekiej pielgrzymce.

Ks. Dominik Sujecki z ksawerowską młodzieżą na Polach Lednickich

Fot. Archiwum

- Zostaliśmy zachęceni przez księdza Dominika, żeby bez względu na to jaką 
podejmiemy decyzję, zbierać pieniądze do puszki. Zawsze bowiem możemy 
wspomóc osoby, które zdecydują się pójść na Camino - mówi Magda 
Kolasińska, mieszkanka Ksawerowa i uczestniczka pielgrzymki.
- We wrześniu ub. r. rozpoczęliśmy nasze spotkania młodzieżowe. 
Na jednym z nich obejrzeliśmy film "Droga życia", mówiący o wędrówce 
szlakiem świętego Jakuba. Wtedy zaczęliśmy na poważnie planować naszą 
wyprawę. Rozmawialiśmy o Camino, dużo czytaliśmy nt. tego szlaku 
i cały czas zastanawialiśmy się, czy faktycznie jesteśmy gotowi, żeby 
uczestniczyć w tej przygodzie. W styczniu br. sześcioro młodych osób, które 
na co dzień uczą się, studiują lub pracują, a w swoim wolnym czasie działają 
przy parafii w Ksawerowie, zdecydowało - ruszamy pielgrzymim szlakiem! 
- dodaje nasza sąsiadka.

Po zakupie biletów lotniczych rozpoczęły się przygotowania fizyczne
i duchowe oraz kompletowanie niezbędnego ekwipunku. Parafianie 
rozpoczynają swoją wyprawę 2 lipca w Warszawie, skąd samolotem udadzą 
się do Porto (przez Brukselę), aby następnie 4 lipca wyruszyć szlakiem  
św. Jakuba wiodącym do Santiago de Compostela.
- Do celu naszej wędrówki planujemy dotrzeć 14 lipca. Do Polski wracamy 
dwa dni później. Mamy do pokonania w sumie ok. 250 kilometrów. Czas 
po dotarciu do Santiago chcemy przeznaczyć na przedstawienie naszych 
intencji Bogu i zwiedzenie Finisterry. Każda osoba, która zdecydowała 
się podjąć trud pielgrzymowania ma w swoim sercu intencje, które będą jej 
towarzyszyły przez kolejne dni wędrówki.  Dzięki obecności ks. Dominika 
będziemy mogli codziennie karmić się Ciałem Chrystusa podczas 
Eucharystii, która na pewno będzie naszym pokrzepieniem w trudnych 
chwilach wędrówki. Ruszając na pielgrzymi szlak, w swoich sercach 
będziemy mieli ksawerowską parafię, która jest nam bardzo bliska. Będzie 
to dla nas niezwykły czas, w którym lepiej poznamy siebie i Boga. Na pewno 
doświadczymy również trudu i zmierzymy się ze swoimi słabościami. 
Ich odkrycie pozwoli nam jednak na dokonanie przemian w naszym życiu - 
dopowiada z uśmiechem Magda.

 Pielgrzymi polecają 
się pamięci czytelników w modlitwie i obiecują, że każdego dnia będą 
myślami z mieszkańcami całej gminy.

Zmagania pielgrzymkowe będzie można śledzić w internecie pod adresem: 
https://www.facebook.com/KsawerowDoSantiago/.

Puszki - skarbonki, okazały się świetnym pomysłem

Fot. D.Sujecki

Redakcja

podajdalej.info.pl

CAMINO - droga św. Jakuba

Camino de Santiago 
pielgrzymkowych świata. Droga oznaczona muszlą św. Jakuba zyskuje 
coraz większą popularność także w Polsce. Camino, w odróżnieniu 
od naszej narodowej i masowej pielgrzymki na Jasną Górę, przemierza 
się samotnie lub w niewielkiej grupie. O ile w pielgrzymce 
do Częstochowy chodzi o wspólne jej przeżywanie, w drodze św. Jakuba 
chodzi przede wszystkim o samą drogę, o odcięcie się od świata i czas na 
przemyślenie - co w Twoim życiu jest naprawdę ważne. Tylko od Ciebie 
zależy jak długą trasę sobie wyznaczysz.

Droga do Santiago de Compostela to alegoria życia. Podążając 
do miejsca pochówku św. Jakuba i dalej, ku zachodzącemu słońcu, 
kończymy swą drogę w oceanie. To symbolika zmierzchu naszego życia. 
Jednak wystarczy się odwrócić by dostrzec, że przed nami rozpościera 
się zupełnie nowa droga na wschód, do domu. Z każdej podróży przecież 
trzeba powrócić  -  to nasze zmartwychwstanie i nasz nowy cel.

to jeden z najbardziej znanych szlaków 

Fot. podajdalej.info.pl

Pielgrzymi na szlaku Camino
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Misje Miłosierdzia Bożego
Jubileusz 40-lecia kapłaństwa

ks. proboszcza Stanisława Brachy

Misje Miłosierdzia Bożego, które trwają w naszej archidiecezji od listopada 
2016 r., są przygotowaniem wspólnoty łódzkiego kościoła do obchodów 
100. rocznicy powstania Diecezji Łódzkiej (w 2020 r.) 

Misje są skierowane do każdej osoby wierzącej, która pragnie pogłębić 
swoją wiarę oraz do tych, którzy chcą doświadczyć nawrócenia. Istotnym 
elementem misji jest peregrynacja obrazu Jezusa Miłosiernego i relikwii 
św. Siostry Faustyny Kowalskiej. 

W dniu 20 maja br. ks. kan. proboszcz Stanisław Bracha obchodził jubileusz 
40-lecia święceń kapłańskich. Z tej okazji w parafii Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Ksawerowie odprawione zostało uroczyste nabożeństwo.

Po zakończonej eucharystii, w której okolicznościowe kazanie poświęcone 
powołaniu i darowi kapłaństwa wygłosił Misjonarz o. Krzysztof Łaszcz SJ, 
wierni złożyli proboszczowi Brasze serdeczne gratulacje. Do życzeń dołączyli 
się również włodarze naszej gminy, podkreślając dobrą współpracę parafii 
z lokalnym samorządem, a także przedstawiciele wspólnot działających 
na terenie parafii. Gratulacje, życzenia pomyślności i błogosławieństwa 
Bożego otrzymał również ks. Dominik Sujecki, jubilat obchodził w tym dniu 
swoje 28. urodziny. Szczęść Boże!

W parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie misje Miłosierdzia 
rozpoczęły się 18 maja br. po przywitaniu obrazu, który przybył do naszej 
gminy z parafii w Górce Pabianickiej. Z tej okazji odprawione zostało 
uroczyste nabożeństwo. Podczas całego następnego tygodnia (tyle czasu 
trwają misje) wierni modlili się podczas mszy św., Koronki do Bożego 
Miłosierdzia i Godzinkach o Miłosierdziu Bożym. Każdy dzień kończony był 
Apelem Jasnogórskim, podczas którego powierzano Maryi cały miniony 
dzień. 
W ksawerowskiej wspólnocie misjom przewodniczył o. Krzysztof Łaszcz SJ,  
który w tym wyjątkowym czasie prowadził duchowo wiernych. Parafianie 
gromadząc się przed obrazem Jezusa Miłosiernego dziękowali 
za otrzymane łaski, a codziennej modlitwie towarzyszyła spokojna, pełna 
refleksji i skupienia atmosfera. Po uroczystym pożegnaniu obrazu został 
on przekazany wiernym z parafii Chrystusa Króla w Pabianicach. Redakcja

Redakcja

Fot. parafia MBC w Ksawerowie

Fot. parafia MBC w Ksawerowie

Fot. Red.

Obraz Jezusa Miłosiernego przy ołtarzu w ksawerowskim kościele

Wierni podczas uroczystego wprowadzenia obrazu...

...który przyjechał do parafii Matki Boskiej Częstochowskiej
na specjalnej platformie

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Proboszcz Bracha podczas mszy św. (z lewej ks. Dominik Sujecki)

Parafianie uczestniczący w jubileuszowym nabożeństwie

Życzenia jubilatom złożyła m.in. delegacja mieszkańców Żdżar
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Simona Ławniczak

- piękna dziewczyna z sąsiedztwa

21 lat, 174 cm wzrostu, nienaganna figura i śliczna, uśmiechnięta buzia.  
Do tego trzeba dodać skromność i pracowitość. Taka jest Simona, młoda 
mieszkanka Ksawerowa, studentka II roku Systemów sterowania 
inteligentnymi budynkami na Wydziale Elektrotechniki, Elektroniki, 
Informatyki i Automatyki Politechniki Łódzkiej, a od niespełna dwóch 
miesięcy  Miss Politechniki Łódzkiej 2019.

Przede wszystkim gratuluję tytułu i dziękuję, że znalazłaś czas na rozmowę 
z naszymi czytelnikami. Uchyl proszę rąbka tajemnicy i opowiedz nam, 
jak wyglądały przygotowania do XI gali miss?
Ślicznie dziękuję. Wraz ze mną w konkursie startowało 12 dziewczyn, 
studentek Politechniki Łódzkiej. Próby odbywały się co tydzień, a gdy było 
już coraz bliżej konkursu to nawet 2, 3 razy w tygodniu. Przede wszystkim 
uczyłyśmy się chodzić, poza tym brałyśmy udział w sesjach zdjęciowych 
i wyjściach integracyjnych organizowanych przez organizatorów – pływanie, 
nurkowanie, fitness, a nawet gra w golfa.

Czas przygotowań spędziłyście w Łodzi ?
Tak właśnie było. Zwykle przy okazji takich konkursów jest jakiś wyjazd 
tygodniowy, na którym  dziewczyny intensywnie się przygotowują. A my  
zaczęłyśmy odpowiednio wcześniej, spotykałyśmy się w weekendy. 
I to wystarczyło. 

12 pięknych, młodych  kobiet, nastawionych na sukces, zdeterminowanych, 
rywalizujących ze sobą. Były jakieś konflikty, złośliwości?
Akurat w przypadku tego konkursu było naprawdę bardzo sympatycznie, 
w przeciwieństwie do tego, co słyszy się o innych konkursach piękności.  
Byłyśmy nastawione na to, żeby się poznać i dobrze bawić. Raczej sobie 
pomagałyśmy niż szkodziłyśmy. Nie było żadnej większej rywalizacji. 
Zdarzały się oczywiście jakieś drobne, mało znaczące konflikty, ale ogólnie 
atmosfera przez cały okres przygotowań i podczas występów była bardzo 
koleżeńska.

A jak przebiegał sam konkurs? 
O dziwo, zaczęłam się stresować tuż przed, chociaż nie było to moje pierwsze 
zetknięcie się z konkursem i ogólnie z modelingiem (o udziale Simony 
w konkursie THE LOOK OF THE YEAR pisaliśmy w numerze 6/48 gazety). Gala 
trwała ok. 4 godzin, było 5 lub 6 wyjść w różnych stylizacjach i układach.  
Odpowiadałyśmy też na pytania, musiałyśmy zaprezentować swoją osobę 
jak najlepiej. 

Pamiętasz, o co pytało jury?
Tak oczywiście, padło m.in. takie stwierdzenie "...złowiłaś złotą rybkę i masz 
dla niej trzy życzenia…". Dodatkowo, prezentowane były filmy 
przedstawiające pasje każdej z uczestniczek.

A Ty czym się pasjonujesz?
Uwielbiam podróżować i poznawać nowe miejsca. Poza tym cukiernictwo 
(uśmiech) - to hobby, które przejęłam po tacie i w którym doskonale 
się odnajduję. Przygotowałam ciasto i kilka deserów, które zostały 
przedstawione w materiale video.

Pokonałaś rywalki, zdobyłaś  koronę najpiękniejszej studentki. Możesz 
zdradzić jaką nagrodę otrzymałaś?
Nagród było dużo, nie sposób wszystkich wymienić. Największą była jednak 
zagraniczna wycieczka dla dwóch osób. Wyjazd organizowany jest przez 
biuro studenckie. Mogę sobie wybrać kierunek, może Grecja albo Włochy?

To był Twój pierwszy tak duży sukces?
Właściwie tak. Dotychczas brałam udział tylko w jednym podobnym  
konkursie. Ten okazał się najszczęśliwszy. Zdobyłam tytuły miss i miss  
publiczności oraz dodatkowo zostałam ambasadorką bielizny pewnej marki.  

Czy ta wygrana otwiera Ci drzwi do dalszej kariery? Chciałabyś pójść w tym 
kierunku? 
Czas pokaże. Mam kontakt z organizatorami  takich  konkursów jak  Miss  
Polonia czy Miss  Polski. Nalegali, żebym wzięła w nich udział jeszcze w tym 
roku, ale nie zgodziłam się. Może kiedyś? Na dzień dzisiejszy zajmuję 
się modelingiem. 

Dlaczego akurat modeling?
Niesamowita adrenalina, która towarzyszy każdemu wyjściu podczas 
pokazu (uśmiech). 

Simona z wizytą w czeskiej Pradze

Fot. Archiwum

Fot. T.Łasica / zu.p.lodz.pl

Simona Ławniczak (w środku), mieszkanka Ksawerowa i najpiękniejsza
studentka, w koronie Miss Politechniki Łódzkiej 2019. Nasza sąsiadka
zdobyła również w konkursie tytuł Miss Publiczności
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Druhna Natalia najlepsza w plebiscycie!

Druhna Natalia Frachowicz reprezentująca Jednostkę OSP z Woli 
Zaradzyńskiej zajęła I miejsce w etapie powiatowym i III miejsce w etapie 
wojewódzkim plebiscytu na strażaka 2019 roku.

Do konkursu mógł zgłosić się każdy strażak OSP, Jednostka OSP 
i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Liczyła się ilość głosów oddana 
za pomocą sms-ów. Plebiscyt, zorganizowany przez Zarząd Wojewódzki 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP pod patronem Waldemara 
Pawlaka Prezesa Zarządu Głównego ZOSP RP, podzielony został na trzy 
etapy (powiatowy, wojewódzki oraz ogólnopolski).

Zwyciężczyni etapu powiatowego ma 19 lat, a swoją przygodę z jednostką 
OSP w Woli Zaradzyńskiej rozpoczęła 5 lat temu.
- Od małego dziecka chciałam zostać strażakiem. Moje marzenie 
się spełniło. Ukończyłam podstawowy, dwumiesięczny kurs w Państwowej 
Straży Pożarnej, także biorę udział w wyjazdowych akcjach, manewrach 
i różnego rodzaju szkoleniach - mówi z dumą druhna Natalia.
- Na co dzień pracuję jako ratownik WOPR oraz instruktor pływania. 
Udzielam się w Ochotniczym Sztabie Ratownictwa i Łączności 
w Pabianicach. Co najbardziej cenię w strażackiej służbie? Możliwość 
niesienia pomocy innym oraz współpracę ze wspaniałymi ludźmi z pasją. 
Dziękuję wszystkim za oddane głosy i wiarę w moją osobę. Jestem 
mieszkanką sąsiednich Pabianic, ale w gminie Ksawerów czuję 
się doskonale. W końcu tutaj znajduje się moja jednostka - dodaje 
z uśmiechem. Redakcja

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com
Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

Natalia Frachowicz z otrzymanymi wyróżnieniami
przed swoją Jednostką OSP w Woli Zaradzyńskiej

Fot. Archiwum

Masz swój autorytet wśród modelek?
Oglądam różne programy związane z modelingiem, podziwiam 
amerykańską modelkę Gigi Hadid oraz dziewczyny z Victoria Secret.  
Podoba mi się program Top Model. Rodzina i znajomi namawiają mnie 
do udziału w castingu. Czas pokaże, to musi być przemyślana decyzja.
 
Studiujesz, pracujesz jako modelka. Co robisz w wolnym czasie, jeśli 
go znajdziesz?
Staram się realizować pasje o których już wspomniałam. Cały czas zbieram 
fundusze i  planuję kolejne wyprawy w ciekawe miejsca. 

Studiujesz w Łodzi, ale na co dzień mieszkasz w Ksawerowie. Jak Ci się żyje 
z dala od miejskiego zgiełku?
Bardzo dobrze. W naszym Ksawerowie jest cicho i spokojnie. Chociaż, 
gdybym miała opcję przeprowadzki do jednej z modowych stolic, 
musiałabym się poważnie zastanowić (śmiech).

Chciałabyś przekazać  coś  naszym czytelnikom, mieszkańcom gminy? 
Tak, życzę wszystkim żeby wierzyli w swoje marzenia i starali się je spełniać. 
Chyba nie ma nic piękniejszego.

Bardzo dziękuję za rozmowę.
Dziękuję.

Z najpiękniejszą studentką Politechniki Łódzkiej rozmawiał Bartosz Chmiela.

100 tysięcy drzew na 100-lecie 

województwa łódzkiego

Gmina Ksawerów uczestniczy w programie zainicjowanym przez Samorząd 
Województwa Łódzkiego pod  nazwą "100 tys. drzew na stulecie 
województwa łódzkiego".

Redakcja

Program ten jest z jednej strony symboliczną formą uczczenia 
przypadającej na rok 2019 setnej rocznicy powstania województwa 
łódzkiego, a z drugiej strony ma służyć realnej poprawie stanu środowiska 
przyrodniczego naszego regionu. W ramach tego programu mieszkańcy 
jednego z budynków wielorodzinnych posadzili 110 krzewów z rodzaju 
jaśminowca i pęcherznicy. Nasadzeń dokonano w ramach obchodów 
Światowego Dnia Ziemi. Główny udział w przedsięwzięciu - posadzeniu 
otrzymanego materiału szkółkarskiego - miał gospodarz domu p. Maciej 
Paszewski. Przedsięwzięcia w ramach tego programu będą realizowane 
na terenie naszej gminy do końca października br.

Fot. UG Ksawerów

Podczas nasadzeń nowych krzewów
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Czy wiesz, że blisko 40% podatku PIT trafia 

do gminy w której jesteś zameldowany/a?

Oznacza to, że jeżeli wysokość naliczonego 

podatku wyniesie 1000 zł, do budżetu gminy 

wróci blisko 400 złotych od jednego mieszkańca!

Płaćmy u siebie - budujmy dla siebie!

Co zrobić, żeby płacić podatki w gminie Ksawerów?

lub

Wystarczy wpisać w zeznaniu podatkowym 

jako miejsce zamieszkania gminę Ksawerów ,

uaktualnić swoje dane w Urzędzie Skarbowym w Pabianicach

wypełniając druk ZAP-3

Zwiększone dochody gminy

to więcej inwestycji w Twojej okolicy!

- remonty dróg, budowa kanalizacji i wodociągu -

Fot. Red.

Fot. Red.

Ulica Obwodowa w 2017 r. - nierówna nawierzchnia, 

brak wodociągu i kanalizacji

Ulica Obwodowa w 2018 r. - nawierzchnia asfaltowa 
z odwodnieniem, wodociąg i kanalizacja

Redakcja

Sezonowe ciasto z truskawkami i kruszonką

Składniki na ciasto:
• 120 g masła
• pół szklanki drobnego cukru do wypieków
• 3 duże jajka
• 1 szklanka i 3 łyżki mąki pszennej
• 3 łyżki skrobi ziemniaczanej
• 1 łyżeczka proszku do pieczenia
• 1 łyżeczka ekstraktu z wanilii 
• 700 - 800 g truskawek

Wszystkie składniki powinny być w temperaturze pokojowej. Mąkę pszenną, 
skrobię ziemniaczaną, proszek do pieczenia - przesiać, odłożyć. W misie miksera 
umieścić masło i cukier. Utrzeć, do powstania jasnej i puszystej masy maślanej. 
Dodawać jajka, jedno po drugim, ucierając po każdym dodaniu. Dodać wanilię, 
zmiksować. Dodać przesiane suche składniki i wymieszać szpatułką, 
do połączenia.

Kruszonka:
• 180 g mąki pszennej
• 100 g cukru
• 16 g cukru wanilinowego (lub cukru z prawdziwą wanilią)
• 120 g masła, roztopionego

Do naczynia wsypać mąkę, cukier i cukier wanilinowy. Dodać ciepłe masło 
i wymieszać, palcami formując kruszonkę. W razie konieczności dodać więcej 
mąki (jeśli kruszonka będzie mało sypka) lub więcej masła (jeśli będzie zbyt 
sucha). Formę o wymiarach 23 x 34 cm wyłożyć papierem do pieczenia. Przełożyć 
do niej ciasto, wyrównać. Truskawki odszypułkować, przekroić na pół, poukładać 
gęsto na cieście, przecięciem ku górze. Na wierzch wysypać równomiernie 
kruszonkę. Piec w temperaturze 175ºC (piekłam bez termoobiegu, góra-dół) 
przez około 45 minut lub dłużej, do tzw. suchego patyczka. Wyjąć, wystudzić. 
Kroić na kwadraty, podawać. Smacznego!

mojewypieki.com

Fot. mojewypieki.com

Pyszne ciasto z truskawkami

Szanowni mieszkańcy,

jeżeli gmina Ksawerów jest miejscem, w którym mieszkacie i chcecie 
żyć bardziej komfortowo oraz bezpiecznie pamiętajcie, że każdy kto 
składając swoje rozliczenie roczne PIT jako miejsce zamieszkania 
wskaże gminę Ksawerów, będzie miał udział w jej rozwoju.
Jestem przekonany, że kolejne lata zaowocują dobrymi pomysłami 
i pomyślnymi inwestycjami dla naszej małej ojczyzny - gminy 
Ksawerów. wójt Adam Topolski

Brak wymaganych podłączeń do sieci

- czy WFOŚiGW wstrzyma refundację?

W związku z faktem wynikającym z braku wymaganej ilości przyłączeń 
mieszkańców gminy (wskaźnik RLM) do sieci wodno-kanalizacyjnej, 
WFOŚiGW w Łodzi może cofnąć refundację poniesionych przez gminę 
kosztów inwestycji.

Oznacza to, że gmina Ksawerów nie będzie miała umorzonej części  
pożyczki (nie wywiązała się z ilości wymaganych podłączeń do sieci). Taka 
decyzja skutkowała będzie wstrzymaniem wybranych inwestycji 
na naszym terenie oraz wszczęciem procedur kontrolnych weryfikujących 
wywóz nieczystości z poszczególnych posesji oraz sprawdzających 
szczelność (łącznie z atestem) zbiorników - szamb.

Redakcja
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50-lecie pożycia małżeńskiego

- zgłoszenia par -
Program wymiany źródła ciepła - ważne!

Składanie wniosków o świadczenia rodzinne,
świadczenia wychowawcze 500+ 

oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, iż w 2019 
roku po raz piąty z inicjatywy wójta gminy Ksawerów będzie 
organizowana uroczystość z okazji Jubileuszu Wieloletniego pożycia 
małżeńskiego par z terenu Gminy Ksawerów. 

Serdecznie zapraszamy wszystkie pary małżeńskie, które jeszcze 
nie zgłosiły się do udziału w uroczystości, a które w 2019 roku obchodzą 
co najmniej 50-lecie pożycia małżeńskiego, do zgłaszania chęci 
uczestnictwa w ww. uroczystości.

Zgłoszenia do dnia 15 lipca 2019 r. można dokonać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Ksawerowie, ul. Kościuszki 3 h, I piętro pok. 102 
lub telefonicznie pod numerem 42 213-89-83.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, iż od dnia 
01.07.2019 r. osoby uprawnione mogą składać wnioski na nowy okres zasiłkowy/ 
świadczeniowy 2019/2020 o przyznanie świadczeń:

• świadczenia wychowawczego Rodzina 500+ (od 01.07.2019 r. brak 
kryterium dochodowego - świadczenie przysługuje na każde dziecko 
do 18 roku życia),

• zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami (kryterium dochodowe 674 zł / osobę 
w rodzinie, a w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko 
niepełnosprawne 764 zł / osobę w rodzinie),

• świadczenia z funduszu alimentacyjnego (kryterium dochodowe 800 zł / 
osobę w rodzinie).

Wnioski można składać drogą elektroniczną za pomocą:
- portalu utworzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny 

( https://empatia.mpips.gov.pl/ ),
- portalu udostępnianego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych (platforma 

usług elektronicznych ZUS),
- banków krajowych oraz spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych 

świadczących usługi drogą elektroniczną spełniających wymogi określone 
w informacji zamieszczonej na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji 
Publicznej ministra właściwego do spraw rodziny po uzgodnieniu 
z ministrem właściwym do spraw informatyzacji.

Wniosek i załączniki do wniosku składane w postaci elektronicznej 
za pomocą systemów teleinformatycznych t. j. platforma Emp@tia oraz PUEZUS 
opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP lub uwierzytelnia w sposób 
zapewniający możliwość potwierdzenia pochodzenia i integralności 
weryfikowanych danych w postaci elektronicznej.
Dodatkowo informujemy, iż wnioski o świadczenia na nowy okres zasiłkowy
/świadczeniowy w formie tradycyjnej - papierowej będą przyjmowane 
od 01.08.2019 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ksawerowie 
- budynek Urzędu Gminy Ksawerów, I piętro pok. 103.

Zachęcamy do kontaktu z pracownikami Referatu ds świadczeń rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ksawerowie osobiście bądź telefonicznie 42 213-89-91 oraz 511 459 724.

GOPS Ksawerów

UG Ksawerów

GOPS Ksawerów

Oszustwo "pod legendą" wypadku

- nie daj się oszukać!

W związku z występującymi na terenie naszego powiatu próbami dokonania 
oszustw na tzw. "legendę", policja apeluje o zachowanie szczególnej 
ostrożności (dotyczy to przede wszystkim osób starszych)!

- Bądźmy czujni, złodzieje podając się za funkcjonariuszy policji (czym 
wzbudzają zaufanie osób starszych), informują np. o rzekomym wypadku 
bliskiej nam osoby – apeluje kierownik posterunku Policji w Ksawerowie 
nadkom. Marek Gumola.

Na czym polega oszustwo?
Oszust (często fałszywy policjant) dzwoni najczęściej na domowy numer 
telefonu (stacjonarny) informując o rzekomym wypadku bliskiej nam osoby 
i potrzebnej w związku z tym określonej sumie pieniędzy. Złodziej 
informuje, że "ktoś" zgłosi się po gotówkę w umówione miejsce zasłaniając 
się tym, że bliska nam osoba nie może w obecnej sytuacji z nami rozmawiać. 
To najprawdopodobniej podstęp, dlatego pamiętajmy, żeby weryfikować 
takie zdarzenie z najbliższymi osobami i nie przekazujmy naszych pieniędzy 
osobom nieznajomym. 
W razie jakichkolwiek wątpliwości skontaktujmy się z oficerem dyżurnym 
Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach pod nr. tel. 22 53 300 lub 22 53 
301. Zachowajmy czujność! Redakcja

Fot. KMP Elbląg

W związku z uwagami instytucji nadrzędnej dot. dotacji na dofinansowanie 
wymiany pieca węglowego na piec gazowy, procedura wszczęcia 
przyjmowania wniosków od mieszkańców gminy wydłuży się w czasie.

Prosimy o wstrzymanie się z zakupami pieców, gdyż faktury zakupowe będą 
mogły być rozliczane dopiero po podpisaniu indywidualnej umowy z gminą 
Ksawerów. Konieczność wstrzymania się z zakupem pieca nie dotyczy prac 
projektowych i uzgodnień z gazownią.

Fot Shutterstock
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Czy słońce, czy deszcz - srebrny medal jest! Lider Bezpiecznych Przedszkoli

Lekcja historii z Signum Polonicum

23 maja, na stadionie lekkoatletycznym Akademickiego Związku 
Sportowego Organizacji Środowiskowej w Łodzi (ul. Lumumby 22/26), 
odbyła się  XIV WOJEWÓDZKA OLIMPIADA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
INTELEKTUALNIE "ZIEMIA ŁÓDZKA 2019" w której czynny udział brali 
uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie. 

Nasi zawodnicy startowali w kategoriach: rzut piłką palantową, rzut piłką 
lekarską mężczyźni, rzut piłką lekarską kobiety oraz pchnięcie kulą z wózka. 
Udział w zawodach wzięli: Wiesława Kardas, Łukasz Wojtczak, Sławomir 
Marchewczyński i Mirosław Świątek.

Mimo deszczu i niesprzyjającej pogody zdobyliśmy podium w pchnięciu kulą 
z wózka, z wynikiem 3,45 m. Srebrny medal w tej dyscyplinie zdobył po raz 
czwarty Łukasz Wojtczak, który w swojej kolekcji ma również złoto i brąz 
w tej konkurencji. Gratulujemy!  

W Gminnym Przedszkolu w Widzewie, już kolejny rok z rzędu odbyły się DNI 
BEZPIECZNYCH PRZEDSZKOLI. Przedszkole jest placówką, która jest 
na liście Liderów Bezpiecznych Przedszkoli.

W tym roku majowe dni upłynęły pod hasłem "W zdrowym ciele, zdrowy 
duch". Przedszkolaki uczestniczyły w szeregu zajęć mających na celu 
zwrócenie uwagi na rolę ruchu i aktywnego spędzania wolnego czasu, dla 
naszego zdrowia. Ponadto odbyło się wiele zabaw ruchowych, dzieci 
uczestniczyły w zajęciach "Gimnastyka Joga Smyka", w zajęciach 
sportowych z Zumbą, odbyły się również zawody sportowe , a także zabawy 
z tańcem w animacji. Grupa starsza (6-latki) zostały zaproszone na Turniej 
Piłki Nożnej do Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. Ponadto 
przedszkolaki przemaszerowały po najbliższej okolicy z transparentem 
zachęcając okolicznych przechodniów do aktywności fizycznej. 

Gminne Przedszkole w Widzewie odwiedził przedstawiciel Polskiego 
Związku Stowarzyszenia Polskiej Sztuki Walki Signum Polonicum, 
p. Mariusz Opala. 

Przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach mających na celu poznanie polskich 
tradycji orężnych i polskiej kultury narodowej. Dzieci miały okazję obejrzeć 
inscenizację historyczną, zobaczyć (i przymierzyć) stroje jakimi dysponuje 
Klub Signum Polonicum.
Celem zajęć było przedstawienie dzieciom (w formie zabawy) polskiej sztuki 
walki, jako źródła wiedzy o naszych przodkach .

Redakcja Gminne Przedszkole w Widzewie

Gminne Przedszkole w Widzewie

SP w Woli Z.

Fot. ŚDS

Reprezentacja ŚDS-u z Ksawerowa, Łukasz Wojtczak w środku
I Gminny Turniej Piłki Nożnej

30 maja br. w Szkole Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej odbył 
się I Gminny Turniej Piłki Nożnej dla przedszkolaków. 

Celem zawodów było promowanie aktywności fizycznej poprzez piłkę nożną oraz 
integracja placówek przedszkolnych wedle idei rywalizacji poprzez zabawę, 
co świetnie się udało. Do rozgrywek przystąpili podopieczni trzech przedszkoli, 
którzy rozegrali mecze w systemie "każdy z każdym". Jak na małych mistrzów 
piłkarskich przystało, zaprezentowali sporo pięknych akcji, interwencji, 
rewelacyjnych goli. Zwycięzcami turnieju zostali piłkarze z grupy przedszkolnej 
"Misie" z Woli Zaradzyńskiej. Byli nie do pokonania. Na drugim miejscu zmagania 
ukończyli mali piłkarze z Gminnego Przedszkola w Widzewie, a na trzecim zawodnicy 
z grupy przedszkolnej ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie. Wszystkim drużynom 
zostały wręczone puchary i pamiątkowe dyplomy.
Za udział i dużą dawkę emocji dziękują organizatorzy: Grażyna Siara i Paweł 
Kasznicki.

Fot. Gminne Przedszkole w Widzewie

Fot. Gminne Przedszkole w Widzewie

Zajęcia gimnastyczne w widzewskim przedszkolu

Rycerskie zbroje wzbudziły ogromne zainteresowanie najmłodszych

10

"Misie" z pucharem i dyplomami za pierwsze miejsce

Fot. SP w Woli Z.
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Z wizytą w mleczarni

Majowe spotkanie DKK

Wystawa prac sekcji rysunku

Młodsze przedszkolaki z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
im. dr. H. Jordana w Ksawerowie, udały się pod opieką swoich 
wychowawczyń na wycieczkę do mleczarni znajdującej się w Ksawerowie.

Celem wycieczki było zapoznanie dzieci z procesem wytwarzania mleka 
i produktów mlecznych.
Przewodnikami po zakładzie były trzy przemiłe osoby pracujące 
w zakładowym laboratorium, które starały się jak najprzystępniej przybliżyć 
milusińskim tajniki produkcji białego sera, śmietany czy napojów 
mlecznych. Każde dziecko mogło spróbować sera, jeszcze zanim trafi 
on na sklepowe półki.
Wycieczka pozostawiła bardzo miłe wspomnienia. Przedszkolaki były pod 
wrażeniem ogromnych ilości sera i mleka zgromadzonych w jednym 
miejscu. Dzieci dowiedziały się wielu interesujących rzeczy nt. mleka i jego 
przetworów. Podziękowania dla p. Piotra Zarębskiego za umożliwienie 
przeprowadzenia wycieczki.

W  miesiącu maju, mieszkańcy naszej gminy mogli podziwiać prace 25 osób - 
młodych artystów uczestniczących w zajęciach sekcji rysunku GDKzB 
w Ksawerowie.
 
Wystawa była dowodem na to, jak utalentowani są nasi najmłodsi 
mieszkańcy (przedział wiekowy uczestników sekcji to od 6 do 16 lat). 
Inspiracją dla utalentowanych twórców były dzieła artystów współczesnych, 
m.in.: R. Olbińskiego, D. Jasińskiego i G. Skrzypka. 

W piękny, ciepły wieczór (27 maja) klubowiczki ksawerowskiego 
Dyskusyjnego Klubu Książki spotkały się w GDKzB, aby porozmawiać 
o kolejnej lekturze.

Przy filiżance kawy i słodkich smakołykach omawiały powieść Stefana 
Turschmida pt. "Mrok i mgła". Książka wzbudziła wiele emocji. Czytelniczki 
były wstrząśnięte historią Rosji - okresem terrorystycznych rządów Józefa 
Stalina. W powieści, która jest niesamowicie mroczna znalazło się jednak 
miejsce na pozytywne uczucia takie jak wielka miłość czy przyjaźń.

OP SP w Ksawerowie

Fot. OP SP w Ksawerowie

Następne spotkanie DKK odbędzie się 17 czerwca o godz.18.00, a omawiany będzie

reportaż Wojciecha Jagielskiego "Na wschód od zachodu" 

Fot. GDKzB

GDKzB

GDKzB

Fragment wystawy prac uczestników 

sekcji rysunku GDKzB w Ksawerowie

Podczas wycieczki w mleczarni

Fot. GDKzB



KULTURA

gazeta samorządu terytorialnego12 nr 5/2019

Echo Gminy Ksawerów - gazeta samorządu terytorialnego.

Wydawca: Adres wydawcy:
e-mail: sekretariat@ksawerow.com.

 Gmina Ksawerów - jednostka samorządu terytorialnego.  ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, tel. + 48 42 213 80 50, www.gmina.ksawerow.com, 

Redakcja: Adres redakcji:
Redaktor naczelny: Bartosz Chmiela. Skład i przygotowanie do druku: Bartosz Chmiela. Druk: Drukarnia Sprint Print Łódź. Nakład: 3000 egzemplarzy.
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.

 Reklamona Bartosz Chmiela.  ul. Kostki Napierskiego 6 lok.2, 94-056 Łódź, tel. +48 600 452 666, www.reklamona.pl, e-mail: info@reklamona.pl

Goście Klubu Seniora

Piosenki Agnieszki Osieckiej w nowej odsłonie

29 maja br. członkowie ksawerowskiego Klubu Seniora gościli przemiłych 
seniorów z Łodzi. 

Goście, którzy wcielili się w rolę mieszkańców dawnej Łodzi, uczestniczyli 
w wycieczce po włościach Endlera i Kruschego. W Domu Kultury czekał 
na wszystkich poczęstunek, a integrację środowisk seniorskich umilił zespól 
wokalny naszych klubowiczów. Zabawa wspaniale się udała!

Piosenki Agnieszki Osieckiej w nowej odsłonie - wokalistki Studia Piosenki 
GDKzB w Ksawerowie zaprezentowały swój kunszt artystyczny podczas 
wyjątkowego koncertu (17 maja br.).

Na scenie mogliśmy podziwiać: Annę Rzewuską, Marię Olejniczak, Hannę 
Pawelczyk, Izabelę Romańską, Karolinę Stępień, Julię Tokarską, Marlenę 
Maberde, Paulinę Suchcicką oraz prowadzącą Zespół Olgę Fidrysiak - 
Myszkowską. 
Koncert był wzruszający, ujmujący za sprawą wokalu oraz muzyki "na żywo". 
Wokalistki śpiewały z akompaniamentem Zespołu Muzycznego GDKzB 
pod przewodnictwem Michała Makulskiego. Kto nie był niech żałuje!

GDKzB

Seniorzy - ksawerowianie i łodzianie

Dowiedz się więcej na...

www.kultura-ksawerow.pl

GDKzB

Fotografie GDKzB w Ksawerowie

Wokalistki - Paulina Suchcicka (z lewej) i Karolina Stepień

Publiczność nagrodziła występ gromkimi brawami
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www.gmina.ksawerow.com
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Basket4EVER Ksawerów okazał się najlepszą polską drużyną w roczniku 
2006 i młodsze na turnieju Tytus Cup 2019. 

Podopieczne trenerki Edyty Koryzny w drodze do finału pokonały takie 
zespoły jak City Basket Berlin, Integracyjne Stowarzyszenie Wiślańska 
Jedynka, MUKS Poznań i Bryza Kolbudy. W wielkim finale koszykarki 
z Ksawerowa uległy jedynie bardzo dobrze dysponowanej drużynie 

  z Hiszpanii (wynikiem 66:36).
Nagrody indywidualne otrzymały: najlepsza zawodniczka zespołu Natalia 
Chałupka, zwyciężczynie konkursów rzutowych - Wiktoria Mikuła i Joanna 
Włodarczyk, All Stars - Julia Koryzna i Oliwia Radziszewska, król strzelców 
turnieju Natalia Chałupka.
Skład drużyny: Joanna Włodarczyk, Natalia Chałupka kpt, Wiktoria Mikuła, 
Julia Rybarczyk, Wiktoria Gajda, Weronika Kirsz, Natalia Kosior, Klaudia 
Banasiak, Julita Kirsz, Aleksandra Ziółkowska, Oliwia Radziszewska, 
Zuzanna Śliwkiewicz, Julia Rakowska, Julia Koryzna. Trener: Edyta Koryzna

Realu 
Madryt Canoe Natación Club

Tabela U11K po turnieju finałowym:
I miejsce: PTK Cocomore Pabianice (trener Mariola Szymańska)
II miejsce: Basket4EVER Ksawerów (trener Patryk Dembowski)
III miejsce: ŁKS KK Łódź (trener Bożena Sędzicka)
IV miejsce: UKS Szkoła Gortata (trener Lidia Niedzielska)

Nasze sreberka: Jagoda Jurga kpt., Karolina Jarmakowska, Maja Choińska, 
Zuzia Koryzna, Vanessa Filak, Ola Adamiec, Lena Dorr, Zuzia Kowalczyk, 
Wiktoria Macudzińska, Nadia Masirek, Nadia Gacka, Zosia Musiałowicz, 
Karina Gacka, Marysia Mielczarek, Julia Radziszewska, Ola Florczak, Karina 
Borowska, Weronika Niewiadomska, Julia Błaszczyk, Julia Deląg, Zuzia 
Kaczmarek. Trenerzy: Patryk Dembowski, Bartosz Śpiewak 

Basket 4EVER najlepszą polską drużyną rocznika 2006 i młodsze na turnieju Tytus Cup 2019!

Fotografie i tekst: Basket 4EVER 

Dumne koszykarki z Ksawerowa z pucharem i medalami za II miejsce w turnieju

Pamiątkowe selfie srebrnych medalistek

W niedzielę 19 maja zakończyły się rozgrywki wojewódzkie Łódzkiego 
Związku Koszykówki w kategorii U11K. Najmłodsze koszykarki klubu 
Basket4EVER Ksawerów, po bardzo zaciętym meczu finałowym, zostały 
wicemistrzyniami Województwa Łódzkiego.

Turniej finałowy w kategorii Skrzatek został rozegrany na hali 
w Ksawerowie przy ul. Zachodniej 33. W spotkaniu półfinałowym drużyna 
Basket4EVER pewnie pokonała koszykarki z łódzkiego klubu UKS Szkoła 
Gortata wynikiem 55:31, i w finale zmierzyła się z drużyną PTK Cocomore 
z Pabianic. Ostatni mecz sezonu 2018/2019 przebiegał na bardzo wysokim 
poziomie, a przez większą część spotkania przeważały nasze ksawerowianki. 
Losy finału odwróciła ostatnia kwarta, w której pabianiczanki szybkimi 
kontrami wypracowały bezpieczną przewagę, przez co mecz zakończył 
się ostatecznie wynikiem 58:53 dla Pabianic. 

Koszykarki z Ksawerowa ze srebrem!
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Mamy mistrza Polski w boksie!

Wielopokoleniowy Festyn Rodzinny

z okazji Dnia Dziecka

Bartek Stefański, mieszkaniec Ksawerowa i zawodnik Heroes Team 
Pabianice, zdobył w Koninie mistrzostwo Polski juniorów w boksie, nie dając 
żadnych szans swoim rywalom.

To nie pierwszy sukces naszego młodego pięściarza. W ubiegłym roku został 
mistrzem woj. łódzkiego. Bartek, który zamiłowanie do pięściarstwa 
odziedziczył po tacie, interesuje się również sztukami walki i piłką nożną. 
Rozmowa z naszym mistrzem w kolejnym wydaniu Echa Gminy Ksawerów.

W sobotę 1 czerwca odbył się Wielopokoleniowy Festyn Rodzinny. 
Pomysłodawcą i jednocześnie organizatorem tego wydarzenia był zarząd 
Gminnego Klubu Sportowego GKS Ksawerów. 

Impreza wpisuje się w obchody jubileuszu 20-lecia istnienia klubu. 
Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji, każdy – niezależnie od wieku 
mógł znaleźć coś dla siebie. Dla najmłodszych były to dmuchane zamki, 
malowanie twarzy, animacje, turniej gier i zabaw historycznych. Grano 
w gumę, klasy i zbijanego oraz celne strzelanie z procy. Bezpłatnie 
serwowano lody, watę cukrową, popcorn i napoje. Równolegle rozgrywano 
turniej piłki nożnej dla amatorów. Impreza zakończyła się dwugodzinnym 
programem muzycznym zaprezentowanym przez DJ-a. Reakcje 
i spontaniczne wypowiedzi uczestników świadczą o ty, iż impreza spełniła 
oczekiwania mieszkańców gminy Ksawerów, okazała się strzałem w 10. 

Prezes Klubu GKS Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk, wiceprezes Wojciech 
Wróblewski oraz skarbnik Arkadiusz Wójcik składają podziękowania 
za pomoc w organizacji tego przedsięwzięcia Adamowi Topolskiemu - 
wójtowi gminy Ksawerów oraz p. Kamili Karcz – pracownikowi referatu 
oświaty Urzędu Gminy Ksawerów.

Redakcja

Bartek Stefański (z prawej) po wygranym pojedynku

Fot. Heroes Team Pabianice

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Projekt realizowany przez: Gminny Klub Sportowy „GKS Ksawerów”
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Projekt Grantowy 

pn: Promocja i zachowanie dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego i historycznego obszaru, 
sfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w 

ramach inicjatywy LEADER, poddziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 dla zadań realizowanych w ramach projektu grantowego dla LGD „BUD-UJ RAZEM”

GKS Ksawewrów

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Dmuchańce i animacje dla najmłodszych

Fot. T.Łasica / zu.p.lodz.pl

W kolejce po watę cukrową i popcorn



SPORT

gazeta samorządu terytorialnego 15nr 5/2019

Rywalizacja meczowa drużyn

Sędziowskie jury (z lewej prezes GKS-u Arkadiusz Jędrzejczyk, 

obok skarbnik klubu Adam Wójcik)

W turnieju piłkarskim udział wzięli m.in. zawodnicy "starego" GKS-u

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. GKS

Fot. GKS

Fot. GKS

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.
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